
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 4: UFFICI TECNICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 477 DEL 29/11/2021 
 
 
OGGETTO: RESISTENZA IN GIUDIZIO ALL’ISTANZA CAUTELARE AL 
CONSIGLIO DI STATO CAMPANIA PRODOTTO DA B.L. NEI CONFRONTI 
DEL COMUNE DI ANACAPRI. LIQUIDAZIONE FATTURA ALL’AVV. 
GIUSEPPE CECERI. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.1510
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 477 

 

Oggetto: RESISTENZA IN GIUDIZIO ALL’ISTANZA CAUTELARE AL CONSIGLIO DI 

STATO CAMPANIA PRODOTTO DA B.L. NEI CONFRONTI DEL COMUNE DI 

ANACAPRI. LIQUIDAZIONE FATTURA ALL’AVV. GIUSEPPE CECERI. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

 

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Premesso che: 
 

 con Determinazione di questo Settore n. 222 del 14.07.2020, R.G. nr. 785, veniva affidata 

l’esecuzione dei lavori di demolizione oggetto di ordinanza, prot. 10878 del 26/07/2016 e 

ingiunzione prot. 10879 del 26/07/2016, emesse a carico di B.L. , alla Ditta Orlando 

Emiliano; 

 

 veniva notificata a questo Comune un’istanza cautelare presentata al Consiglio di Stato sez. 

VI RG 6429/2020 dal sig. L.B. contro il Comune di Anacapri e sigg.ri Pellerano avverso 

l’esecuzione di demolizione delle opere abusive; 

 

 il Consiglio di Stato con Decreto nr. 2501/2021 del 12.5.2021 ha sospeso la demolizione 

fissando la discussione in camera di consiglio per il giorno 10 giugno p.v.; 

 

 con Determinazione del Settore Tecnico nr. 216 del 21/05/2021, R,G. nr 655, veniva affidato 

all’avv. Giuseppe Ceceri, con studio in Napoli alla Via Riviera di Chiaia n. 207, l’incarico 

per la resistenza in giudizio innanzi al Consiglio di Stato – Campania prodotto dal sig. B.L, 

in premessa descritto,  per l’importo complessivo di € 2.300,00 , oltre C.P.A. e IVA, pari ad 

un totale di € 2.918,24; 

 

 lo Studio legale Nardone Ceceri, di cui fa parte l’avv. Giuseppe Ceceri, ha trasmesso la 

fattura nr. 50 del 27.10.2021, assunta al ns. prot. n. 17213 del 27.10.2021, dell’importo di € 

2.300,00 , oltre C.P.A. e IVA, pari ad un totale di € 2.918,24 per la resistenza in giudizio 

innanzi al Consiglio di Stato – Campania prodotto dal sig. B.L; 

 

Considerato che: 
 

 nulla osta alla liquidazione della fattura di cui in premessa; 

 

D E T E R M I N A 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

 di liquidare la fattura nr. 50 del 27.10.2021, dello Studio legale Nardone Ceceri, di cui fa 

parte l’avv. Giuseppe Ceceri,  P.I. 06978061213, dell’importo di € 2.300,00 , oltre C.P.A. e 

IVA, pari ad un totale di € 2.918,24 per la resistenza in giudizio innanzi al Consiglio di Stato 

– Campania prodotto dal sig. B.L; 

 

 di prelevare l’importo complessivo di € 2.918,24 al codice 1.02.1.0103 – capitolo 12400 

dell’esercizio del bilancio corrente e disponibile; 

 

 di dare atto che lo Studio Nardone Ceceri, come risulta dal Documento di regolarità 

contributiva prot INAIL 30321085 del 24.11.2021, è in regola con il versamento dei propri 

contributi; 

 

 di dare atto che il pagamento del corrispettivo dovrà avvenire mediante bonifico bancario su 

conto corrente dedicato IBAN IT79J0303203406010000003148 acceso presso l’Istituto  

Credem, nel rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 

136/2010 e s.m.i.; 

 

 di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e 

ss.mm.ii., il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 

cassa e con i vincoli di finanza pubblica; 

 

 di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, verranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 

33/2013. 

 

Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis, c. 1, del D.Lgs. 267/2000. 

      

      IL RESPONSABILE SETTORE TECNICO 

      f.to arch. Filippo Di Martino 

 

 

 

 

 

 
    

 



Comune di Anacapri

Visti

1531

RESISTENZA IN GIUDIZIO ALL’ISTANZA CAUTELARE AL CONSIGLIO DI STATO CAMPANIA
PRODOTTO DA B.L. NEI CONFRONTI DEL COMUNE DI ANACAPRI. LIQUIDAZIONE FATTURA
ALL’AVV. GIUSEPPE CECERI.

2021

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 477 Nr. adozione generale: 1510
29/11/2021Data adozione:

26/11/2021

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

29/11/2021

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


